
3بین الملل چهارشنبه 19 آذر1399
23 ربیع الثانی  1442.شماره 20544

تحلیل روز

روایت سعودی- هالیوودی علیه حشد 

دور جدید هجمه علیه حشد الشعبی با بهره گیری از 
سینما و شبکه های مجازی آغاز شده است. این دور 
از هجمه نیز توسط آمریکا و عربستان سعودی هدایت 
و اجرا می شود. عربستان با بهره گیری از شبکه های 
مجازی درصدد تخریب چهره حشد الشعبی از طریق 
متهم کردن آن به خشونت، فساد و فرقه گرایی است.
آمریکا با ساخت فیلم سینمایی »موصل« تلاش کرد 
نقش حشد الشعبی و ارتش عراق را در آزادسازی 
موصل از اشغال داعش نادیده گیرد و نقش ارتش 
آمریکا را پررنگ کند. فیلم موصل که با لهجه عراقی 
توسط شرکت آمریکایی »نتفلیکس« Netflix تولید 
شد هم اکنون در سطح جهانی در حال پخش است. 
شرکت آمریکایی نتفلیکس که به داشتن موضع ضد 
اسلامی مشهور است در این فیلم جنگ »روایتی« 
را دربــاره آزادســازی موصل در پیش گرفته است. 
این فیلم اکشن با تحریف وقایع جنگ با داعش در 
موصل، روایــت هالیوودی از این جنگ ارائــه کرد 
که اعتبار روایــت آن از سوی عراقی ها زیر سوال 
رفته است.»سعد معن« مدیر ارتباطات و رسانه 
وزارت کشور عراق در این خصوص گفت: "در فیلم 
موصل تلاش شده است تا با ضعیف و فاسد خواندن 
نیروهای نظامی عــراق و حشد الشعبی، جایگاه 
و اهمیت آن ها کوچک شمرده شود." به نظر می 
رسد که چند هدف مهم در خصوص علل این هجمه 
رسانه ای علیه الحشد الشعبی وجود دارد: هدف 
اول این است که نقش آمریکا در مبارزه با تروریسم 
داعشی در عراق برجسته شود و در واقع، آمریکا به 
 عنوان رهبر مبارزه با داعش معرفی شود. برای نیل 
به این هدف از قابلیت های سینما و تکنیک های 
هالیوود بهره گرفته شده و تلاش شده است روایت 
آمریکایی از آزادسازی موصل برجسته شود. هدف 
دوم این است که یکی از مهم ترین کارکردهای 
حشد الشعبی که همان نقش پررنگ در آزادسازی 
تمامیت ارضی عراق از اشغال داعش بود، تضعیف 
و خدشه به آن وارد شود. این کارکردی است که 
نه تنها حشد الشعبی بلکه بخش زیــادی از مردم 
عراق نیز به آن افتخار می کنند. آمریکایی ها برای 
نیل به این هدف، ارتش عراق را ارتشی فروپاشیده و 
حشد الشعبی را نیز نهادی تازه تأسیس، کم تجربه، 
فرقه گرا و درگیر فساد معرفی کردند. هدف سوم 
این است که حضور نظامیان آمریکایی در عراق برای 
مردم این کشور به عنوان یک ضرورت مطرح شود، 
چرا که اگر نظامیان آمریکایی از عراق خارج شوند، 
این کشور به دلیل ضعف ارتش و فساد با مشکل 
امنیتی مواجه می شود.هدف چهارم این است که 
در آستانه انتخابات پارلمانی زودهنگام، چهره حشد 
الشعبی در افکار عمومی عراق تخریب شود. این 
موضوع   هدفی است که همزمان با بهره گیری آمریکا 
از هالیوود، عربستان سعودی نیز در شبکه های 
اجتماعی پیگیری می کند. نکته پایانی این که؛ 
افکار عمومی عراق با هشتگ های حمایتی از حشد 
الشعبی در شبکه های اجتماعی به فیلم موصل و 
سیاه نمایی سعودی ها به طور گسترده واکنش نشان 
دادند تا جنگ روایتی آمریکا و عربستان علیه حشد 

الشعبی نیز در آستانه شکست باشد.

کامیار-در حالی که تنها یک هفته به نشست 
اعضای کالج انتخاباتی آمریکا بــرای اعلام 
جمهوری  ریاست  انتخابات  نتیجه  رسمی 

باقی مانده، تلاش های دونالد ترامپ برای 
زیــر ســوال بــردن پیروزی رقیب دموکراتش 
ادامه دارد. او انتخابات2020 را "مایه ننگ" 

آمریکا و یک انتخابات "جهان سومی"نامید، 
اما ترامپ  برای ترغیب رای دهندگان ایالت 
جورجیا به انتخاب دو سناتور جمهوری خواه 
به این ایالت سفر کرده است. همزمان، بایدن 
هم برای مشارکت در دور دوم انتخابات سنا در 
جورجیا فراخوان داده است .دیروز آخرین روز 
ثبت نام برای رای دادن و پنجم ژانویه-16دی 
مــاه- روز رای گیری دور دوم انتخابات سنا 
در جورجیا خواهد بــود. جورجیای همیشه 
جمهوری خواه در انتخابات امسال به بایدن 
رای داد و اگر در انتخابات سنا هم به دموکرات 
ها رای دهد سرنوشت سنای آمریکا را رقم زده 
است. فعلا حزب جمهوری خواه 50 کرسی 
در مجلس سنا دارد و حــزب دمــوکــرات 48 
کرسی. حزب جمهوری خواه تنها به یکی از 
دو کرسی جورجیا برای حفظ اکثریت خود در 
این مجلس نیاز دارد؛ اگر دو نامزد دموکرات 
شوند،  برنده  جورجیا  انتخابات  در  بتوانند 
آن وقت تعداد کرسی ها برابر می شود، اما 
کاملا هریس کفه دمــوکــرات هــا را سنگین 
خواهد کــرد؛ به ایــن دلیل که معاون رئیس 

جمهور طبق قانون اساسی رئیس مجلس سنا 
نیز خواهد بود. از این رو، پس از 20 ژانویه، 
هریس بر سر مسائلی که آرای اعضای مجلس 
پنجاه پنجاه شود، می تواند در نشست شرکت 
کند و به نفع نظر دموکرات ها رای دهد اما 
اگر جمهوری خواهان بتوانند در دوره آینده 
اکثریت خــود در ایــن مجلس را حفظ کنند 
بایدن با مانع جدی داخلی برای برنامه های 
کــلان داخلی و خارجی اش مواجه خواهد 
شد. بر کسی پوشیده نیست که مقابله با شیوع 
گسترده کرونا در آمریکا و پیامدهای اقتصادی 
ــاری رئیس جمهور  آن مهم ترین اولــویــت ک
منتخب آمریکا خواهد بود. از این نظر بایدن 
به همراهی و حمایت اکثریت سنا با طرح های 
اقتصادی خــود بــرای کاهش نــرخ بیکاری و 
تقویت اقتصاد آمریکا نیاز جدی دارد و بدون 
این همکاری وعده های وی در این باره کان 
لم یکن می شود. به همین دلیل اگر سنا به 
دست جمهوری خواهان بیفتد، عملا دست 
بایدن برای بسیاری از برنامه ها وطرح هایش 

بسته می شود.

تعیین تکلیف سنا  در جورجیا 
رقابت دموکرات ها و جمهوری خواهان برای کنترل اکثریت سنای آمریکا 

اوج گرفته است 

جو بایدن بنا دارد برای نخستین بار در تاریخ 
آمریکا، یک ژنرال سیاه پوست را به عنوان وزیر 
دفاع کابینه خود برگزیند. لوید آستین، ژنرال 
بازنشسته نیروی زمینی، پیش از ترک پنتاگون 
معاون رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح 
ایالات متحده بود و در صورت تایید صلاحیت 
به عنوان نخستین سیاه پوست،  در کنگره، 
ریاست  ارتش آمریکا را در دست خواهد گرفت. 
ــر دفــاع، در کنار وزرای خارجه،  سمت وزی
ــی، یکی از چهار پست  دادگــســتــری و دارایـ
کلیدی کابینه روسای جمهوری آمریکاست. 
بایدن از زمــان کــارزارهــای انتخاباتی وعده 
داده بود که در صورت ورود به کاخ  سفید تابوی 
پست هایی را که تاکنون به سیاه پوستان و زنان 
سپرده نشده بود، بشکند. او دو روز پیش هم 
تاکید کرد بنا دارد کابینه ای تشکیل دهد که به 
لحاظ تنوع نژادی حضور زنان و اقشار مختلف، 
نیمرخی از جامعه امروز آمریکا قلمداد شود. 
پیش از این هم جو بایدن با معرفی نخستین 

زن برای ریاست بر سازمان اطلاعات ملی و 
نخستین زن وزیر دارایــی و نخستین مهاجر 
لاتین تبار در سمت وزیر امنیت ملی نشان داده 
بود که بنا دارد در سپردن پست های کلیدی 
دولــت خود تابع کلیشه های مردسالارانه و 

سفیدپوست مدارانه واشنگتن نباشد.

وزیر دفاع پیشنهادی بایدن کیست؟	 
آمریکایی  نیروهای  فرماندهان  از  آستین 
هنگام ورود ارتش این کشور به بغداد در سال 
2003 بود و تا مقام ریاست ستاد فرماندهی 
ــرال 67  ارتــش آمریکا هم ترقی کرد.این ژن
ساله چهار ستاره که بازنشسته شده است، 
توانست میشل فلورنی، معاون سابق وزارت 
دفاع را که نامزد اصلی این سمت بود، از دور 
خارج کند. پس از آن  که بایدن اعلام کرد نامزد 
خود برای وزارت دفاع را انتخاب کرده و قرار 
است روز جمعه معرفی شود، شبکه تلویزیونی 
سی  ان  ان، پولیتیکو و روزنامه نیویورک تایمز 
به نقل از منابع ناشناس خبر دادند که ژنرال 
ــرای ایــن سمت انتخاب شده  لوید آستین ب
پیشنهادی  نامزد  باید  آمریکا  است.سنای 
بــرای تصدی سمت وزیــر دفــاع را تایید کند. 
او همچنین باید به طور خاص از این قانون 
مستثنا شود که افسران نظامی نمی توانند 
تا هفت سال پس از بازنشستگی، عهده دار 

این سمت شوند. در این قانون آماده است که 
وزیر دفاع آمریکا باید غیرنظامی باشد. تاکنون 
دو نفر از این قانون مستثنا شده  اند که آخرین 
آن جیمز متیس، نخستین وزیر دفاع دونالد 
ترامپ در سال 2017 بــود. لوید آستین که 
فارغ التحصیل آکادمی نظامی وست  پوینت 
است، به مدت چهار دهه در ارتش آمریکا خدمت 
کرده و ماموریت های مختلفی را برعهده داشته 
است. وی در ماه مارس 2003 فرمانده لشکر 
سوم توپخانه بود که در زمان جنگ دوم خلیج 
فارس از خاک کویت وارد بغداد شد. آستین 
از اواخر سال 2003 تا 2005 در افغانستان 
فرماندهی نیروهای واکنش سریع مشترک 
180 را برعهده داشت. او در سال 2010 به 
فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق منصوب 
شد و دو سال بعد به ریاست ستاد فرماندهی 
ارتش آمریکا رسید که عملیات های پنتاگون در 
خاورمیانه و افغانستان را هدایت می کند. در این 
مقام او توانست اعتماد جو بایدن را جلب کند که 
آن زمان معاون رئیس  جمهور آمریکا بود.اگر سنا 
نامزدی آستین برای سمت وزارت دفاع را تایید 
کند، او فرماندهی یک میلیون و 200 هزار 
نیروی نظامی را برعهده می گیرد که حدود  16 

درصد آن ها سیاه پوست هستند. 

 سازمان ملل با تصویب قطعنامه ای از روسیه خواست به »اشغال موقت« 
کریمه پایان دهد 

زخم اوکراین دوباره سر باز کرد
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با صدور 
قطعنامه ای از روسیه خواست به »اشغال 
موقت« کریمه که مسکو آن را از سال 2014 
اشــغــال کـــرده، »بـــی درنـــگ« پــایــان دهــد. 
قطعنامه سازمان ملل درباره نظامی گری در 
شبه جزیره کریمه، شامل بندر سواستوپول و 
دریای سیاه و دریای آزُف، با رای مثبت 63 
کشور در برابر 17 رای مخالف و 62 رای 
ممتنع به تصویب رسید. سازمان ملل در 
بیانیه ای که در راستای تصویب این قطعنامه 
ــت: »از فدراسیون  ــرد، آورده اس منتشر ک
روسیه به عنوان قــدرت اشغالگر خواسته 
می شود تا فوری، به طور کامل و بدون شرط 
نیروهای نظامی خود را از کریمه خارج کند 
و به اشغال موقت این بخش از خاک اوکراین 
پایان دهد.« به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
ــزام آور نیست، اما از  این قطعنامه اگرچه ال
اهمیت سیاسی برخوردار است. 40 کشور 
از جمله بریتانیا، فرانسه، آلمان، کشورهای 
ــالات متحده، استرالیا،  حــوزه بالتیک، ای

کانادا و ترکیه این قطعنامه را پیشنهاد داده 
بودند. روسیه در ســال 2014 نیروهای 
نظامی خود را به کریمه اعــزام کرد. پس از 
الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه 
بخش های بزرگی از استان های لوهانسک 
و دونتسک در شرق اوکراین نیز تحت کنترل 
جدایی طلبان تحت حمایت مسکو درآمدند. 
در این قطعنامه همچنین روسیه به انتقال 
تجهیزات و سامانه های نظامی پیشرفته به 
ویژه استقرار جنگنده هایی با قابلیت حمل 
موشک و بمب هسته ای در خاک اوکراین 
متهم و این اقدام به عنوان عاملی برای تشدید 
بی ثباتی در شبه جزیره کریمه محکوم شده 
است. کیف همواره اعلام کرده که هرگز تن 
به اشغال کریمه و دونباس نخواهد داد و به 
تلاش برای بازگرداندن مناطق تحت اشغال 
در شرق اوکراین ادامه خواهد داد. در این 
ــزار تن جــان خــود را از دست  جنگ 14 ه
دادند. از اواخر ژوئیه سال گذشته تا کنون 

آتش بس در این منطقه برقرار شده است.

پیشخوان بین الملل 

روزنامه ترکیه ای 
دیلی صباح با 
تشبیه پاریس به 
»منطقه جنگی« 
به پوشش 
اعتراض های 
اخیر علیه دولت 
ماکرون در 
فرانسه پرداخته 
است.
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چهره روز 

صحنه احتمالی در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
آمریکا /جو بایدن در مقابل رابرت رئیس دیوان 
عالی فدرال دستش را به علامت سوگند بالا می 
برد اما ترامپ هم دستش را برای سوگند بالا می 

برد! رابرت به ترامپ می گوید :دونالد ، کوتاه بیا !

هنوز جوهر توافق اسرائیل و امــارات متحده 
عربی خشک نشده که یک شیخ اماراتی، با 
خرید 50 درصــد از سهام یکی از مهم ترین 
تیم های فوتبال رژیم صهیونیستی، به یکی 
از مهره های مهم در عرصه فوتبال اسرائیل 
مبدل شد.شیخ حمد بن خلیفه آل نهیان، یک 
کلان سرمایه دار و از مهره های بانفوذ خاندان 
حاکم امارات، با خرید نیمی از سهام تیم فوتبال 
»بیتار یروشالاییم«، به دو ماه شایعاتی که در این 
زمینه به گوش می رسید، پایان داد. به نوشته 
جروزالم پست و خبرگزاری ها، با این توافق 

صد میلیون دلاری، محمد بن خلیفه، پسر این 
سرمایه دار، نماینده این خانواده در مهم ترین 
تیم فوتبال بیت المقدس خواهد بود و انتظار 
می رود بسیار زود برای دیدار از مقر این تیم به 

مناطق اشغالی سفر کند.

یونیسف: یمن بر لبه پرتگاه ایستاده است 

 سازمان ملل اعلام کرد که یمن بعد از شش سال 
جنگ لبه پرتگاه ایستاده است. میلیون ها نفر 
از کودکان این کشور از سوءتغذیه رنج می برند 
ــد. تد چایبان،  ــرار دارنـ و در خطر گرسنگی ق
مدیر منطقه ای صندوق کودکان سازمان ملل 
)یونیسف( به تازگی درخــواســت دو میلیارد و 
500 میلیون دلار بودجه ضروری و فوق العاده 
برای کمک رسانی به کودکان خاورمیانه را به 
حامیان بین المللی ارائه داده است. در کشورهای 
خاورمیانه 3۹ میلیون کــودک نیازمند کمک  
زندگی می کنند. به ایــن ترتیب 40 درصــد از 
کل بودجه شش میلیاردی یونیسف در سال در 
خاورمیانه هزینه می شود. چایبان در مصاحبه 
با آسوشیتدپرس گفت: »بزرگ ترین کانون های 
ــد.« این  بحران انسانی در خاورمیانه قــرار دارن
کانون ها عبارت اند از اردوگاه های آوارگان جنگی 
سوری در خاک لبنان، در خود سوریه و در یمن که 
از شش سال پیش تاکنون رو به ویرانی گذاشته 
است. یونیسف برآورد کرده است که دست کم 12 
میلیون کودک در یمن به کمک های سازمان ملل 
نیاز فوری دارند. این کمک ها شامل غذا، خدمات 
درمانی و بهداشتی، آب آشامیدنی، آمــوزش و 
همچنین حمایت مالی از خانواده های نیازمند 
ــاره وضع بحرانی یمن در  می شود. هشدار درب
حالی است که طی هفته های گذشته رسانه های 
آمریکایی از تلاش های دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور این کشور برای درج نام انصارا... )نیروهای 
مقاومت که دولت را در دست دارند( در فهرست 
گروه های تروریستی تا قبل از 20 ژانویه یعنی تاریخ 
پایان قدرت ترامپ خبر دادند. اقدامی که شرایط 

زندگی مردم یمن را سخت تر می کند.

پاپ فرانسیس طی یک سفر چهار روزه، از  15 تا 
18 اسفند به عراق می رود و از پنج شهر از جمله 
بغداد، اربیل و موصل بازدید می کند. این اولین 
بار است که یک پاپ به عراق سفر می کند. حدود 

یک درصد از جمعیت عراق مسیحی هستند.
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